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IX

Przedmowa

Niniejszy Zeszyt Czynności pracownika kancelarii notarialnej jest 
kontynuacją wspaniałej inicjatywy dr Andrzeja Jana Szeredy wspólnego zbada-
nia i opisania powszednich problemów kancelarii notarialnych zarówno przez 
ludzi nauki, jak i praktyki. Polem, na którym dochodzi do tego spotkania są 
Zeszyty wydawane w ramach serii „Kancelaria w praktyce”. Inicjator dostrzegł 
omijany do tej pory w większości publikacji wymiar pracy notariatu. Rzeczy-
wistość w pełnej krasie niewirtualna, namacalna, czasem nawet dotkliwa: co-
dzienna praca, której owocem są dokumenty, którym dopiero w następnym 
kroku notariusze mogą swą pieczęcią nadać formę notarialną. Praca niemal 
niedostrzegalna z perspektywy wokandy Sądu Najwyższego, a jednocześnie 
bez której czynności notarialne nie miałyby się jak i gdzie zmaterializować. 
To przybliżenie codzienności pracowników kancelarii i próba rozwiązania pro-
blemów, z którymi mogą się borykać.

Niniejszy zeszyt poświęcony został podstawowym narzędziom pracy, 
którymi na co dzień operuje notariusz. To wypisy, odpisy, wyciągi i poświad-
czenia – czynności „małe”, a jakże potrzebne. Tak wydawać by się mogło 
oczywiste, a jakże niezastąpione, niczym tusz do pieczęci, którego zabrakło 
w poduszce.

Podziękowania wymaga praca Pani Notariusz dr Justyny Sadowskiej, któ-
ra pozwoliła spojrzeć nam zarówno przez pryzmat nauki, jak i praktyki na pro-
blematykę poświadczenia podpisu.

Wyrażam wdzięczność za zaangażowanie w pracę nad tym Zeszytem 
Pani Rejent Joannie Gregule, która podzieliła się swoim najdłuższym spośród 
nas doświadczeniem w rozwiązywaniu wątpliwości pojawiających się w co-
dziennej pracy w kancelariach notarialnych. 

Nie do przecenienia jest wkład notariusza Dariusza Celińskiego, któ-
ry, spełniając się i nierzadko zmagając, z codziennym, powszechnym tru-
dem czynności notarialnych od wielu już lat tępi i łamie kolejne pióra, 
dzieląc się z nami nieoczywistymi, a jakże trafnymi dla praktyki notarialnej 
rozwiązaniami.
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X

Praca dr Juliusza Sawarzyńskiego to klasa sama w sobie. Pozornie z boku, 
skrupulatnie analizuje okiem naukowca szerokie spektrum notarialnej rzeczy-
wistości. Proszę się nie dać zwieść, bowiem muszą Państwo wiedzieć, że za-
chowuje to chłodne, obiektywne spojrzenie, pomimo że od wielu lat stoi w sa-
mym oku tego cyklonu.

 Żywię przekonanie, że tak zróżnicowane i ciekawe spojrzenia autorów 
zapewnią Państwu solidną dawkę wiedzy, niezależnie od tego, od którego 
miejsca Zeszytu będą mieli Państwo potrzebę rozpocząć jego lekturę.

Krzysztof Beger-Smurzyński
Poznań, listopad 2025 r.
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